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ORDINANZA  MUNICIPALE
INERENTE LA DETERMINAZIONE  DELLE

TASSE DI ALLACCIAMENTO  E D'USO  DELLE

CANALIZZAZIONI

Ris.Mun.  681 /4.l  1.2024 Neggio,  4 novembre  2024

II Murícipio  di Neggìo,

richiama+il'Art.  192 LOC,l'Art.  44 RCÍLOC  e gli Artt.  Da 34 a 39 del  Regolamento  delle

canalizzazioni  Comune  di Neggio  che  indicano  gli impor+i  minimi  e massimi  entro  i

quali  possono  essere  de+erminati  gli impor+i  delle  singole  tasse

decreta

1. Le tasse  dì  allacciamento  alla  canalizzazione  ai  sensi  dell'Art.  34  del

Regolamento  delle  canalizzazioni  Comune  di Neggio  sono  così  quantificate:

Fr. 500.00  per  fabbrica+i  fino  a 500 mc  (volume  SIA, comprensivo  dei  locali

sotterranei),  più  ul+eríori  Fr. 100.OO per  oqni  100 mc  supplementari  o frazione,  fino

ad  un importo  massimo  di Fr. l '500.00.

2. La tassa  di allacciamento  provvisorio  (immissione  di acque  provenienti  dai

cantìerì)  ai sensi dell'Art.  37 del  Regolamen+o  delle  canalizzazìonì  Comune  dí

Neggio  (tassa  unica  d'allacciamen+o  e d'uso)  è s+abili+a  di volta  in vol+a  dal

Município  in base  all'entitò  dell'opera  e tenendo  conto  del  carico  ìdraulico,

ri+enu+o  un mínimo  di Fr. 50.00  ed  un massímo  di Fr. 500.00;

3. Le tasse  d'uso  ai sensi  dell'Art.  36 del  Regolamento  delle  canalízzazioni  Comune

di Neggio  sono  così  determina+e:

per  gli edifici:

in CHF O.75 per  mc  di acqua  potabile  consuma+a,  ritenu+o  un minimo  di

CHF 100.OO:

per  i fondi  aperti  ed  i manufatti  allacciati  (posteggí,  piazzali  e ín tutti  i casi  in

cui  la quantitò  d'acqua  che  defluisce  nelle  canalizzazioni  non  è definibile):

nell'  1 %o del  valore  di stima,  ritenuto  un minimo  di Fr. 250.00.

4. Perstabilìreiquantìtativìd'acquaconsuma+a,valgonoida+irìlevatidaìlalet+ura

dei con+a+ori  di acqua  potabile  installati  negli  edifici.  Fa stato  il consumo

dell'anno  precedente,  ecce+to  per  i casi  di nuove  costruzioni  per  le quali  il

conteggio  avvíene  sulla  base  del  primo  consumo  accertato.
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5.  In CCISO di allacciamento  alla  canalizzazione  pubblica  nel corso  dell'anno,  la

+assa  d'uso  è dovuta  "pro  rata  +emporis"  su base  mensile  (la frazione  di mese

viene  conteggiata  quale  mese  intero).

6. Debitore  delle  tasse  indica+e  ai punti  da

proprietario  del  fondo,  dell'immobile  o del

7.  Fatturazione  delle  tasse:

1) a 5) della  presente  Ordinanza  è íl

manufatto  allacciato.

La fa+turazione  delle  Tasse  Canalízzazíone  sarò  effetfuata  annualmente,  entro  ìl

31 dicembre  dell'anno  di competenza.

Contro  la Ta+turazione  è da+a  facol+ò  di reclamo  al Municipio  nel  +ermine  di 15

giorni  dalla  data  di intimazione  della  fattura.

Le fatture  emesse  e validamen+e  cresciute  in giudìca+o  sono  parificate  a

senfenze  esecutíve  ai sensi  dell'Ar+.  80 della  Legge  federole  sulle  esecuzioni  e

fallimenti  (LEF).

8.  La presen+e  Ordinanza  Municipale  è pubblicata  a norma  dell'Ar+.  192  LOC  ed

entra  in vigore  con  effetto  al 1 º gennaio  2025.

9.  Contro  la presente  Ordinanza  Municipale  è da+a  facoltò  di ricorso  al Consiglio

di Stato,  nel  termine  di 30 giorni  dalla  data  della  sua  pubblicazione.

PER IL MUNICIFIO

La  indaca

Ant  nella  Notari

pgrei r;ì omunale:

C3 î  '
aura  rìfrí
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Pubblìca+a  all'albo  o partìre  dol  7 novembre  2024


